

СЕВЕРНО ЕХО

Година единадесета
Телефон № 63

Редактор Петко Пав. Попов.

Съредакторка Рена П. Попова.

Обявление се печатат на цени по определена таблица. Винаги в предплата.

Важно за кооперации и търговци от окръга. Гумена индустрия „ТРАПЕЗИЦА“
ГУМЕНИ ЦЪРВУЛИ и ЛАЧЕНИ САНДАЛИ
продава ИОСИФ АРОНОВ — ПЛЕВЕН
Телефон 275
До фото Чаракчиев
Продажба само на едро!

Над хиляда мъртави се готвят да шурмуват изборните урни

кой ще управлява плевенската община? — Народният блок на изпитание. — Радикалите и Червенков с отделни листи. — Защо радикалите напуснаха блока. — Походът на работниците. — Сговорът за заемане позиции. — Изборната треска обхваща всички. — Интересът на столичните журналисти към изборите

Още десет дни ни делят изборните избори, а политическата атмосфера в Плевен е вече така нажежена, че нищо добро не предвиждава изборния ден. Политическият хоризонт е вече затъмнен от една фатална ржка, която единствено само иска да завладее живота над 1000 мъртви или неизвестни избиратели, които на 29 т. м. чрез шурмуване изборните урни. Затова още от сега се правят опити Плевен да бъде поставен под знака на едно изключително положение, за да се осигури пълния успех на ония, които сж решили на всяка цена да завладеят и управляват общината.

Но кой ще я завладее и кой ще я управлява?

Ето въпросът, който си поставя вече всички избиратели. И всеки се е определил за кого ще гласува. Всяка партияна групировка се наддава на голъми успеси, а никой още не може да определи какво ще получи от избирателя. До сега сж само предположения, смътки, гадания. Дългител е доста голъм и мжно достигаме. Малките, слабите, незначителни групички чувствуват безсилието си, но все пак ще се борят. Ако не за мандат, то поне „да провдват кадри“ си.

Народният блок е раздрусан

И поставен вече на изпитание. Усилията на блоковит първенци да се състави една обща листа, не се увдчаха с успехъ. Блоковият комитет заседава нколко вечери, занимава се с подреждането на листата и най-после реши мвстата въ нея да се разпределят така: 1—5—9—12 и 20 мвста се дават демократит; 2—6—10—13 и 16 на нац-либералит; 3—7—11—14 и 18 на земледлцит и 4—8—15—17 и 19 на радикалит.

Това разпредление на мвстата въ листата не задоволи радикалит и една част от земледлцит, крило Георги Червенков. Въ последното заседание на блоковия комитет т предложили да се изработи и една конкретна общинска платформа, като поискали да си осигури пълната свобода на избирателя през изборните дни.

Другит три блокови партии обаче, не приели исканията им и т

демонстративно напуснали блока.

Веднага към това решение на радикалит се присъединява и Георги Червенков, който още от началото, при водене на преговорит по съставянето на листата, бше дезавуиран и оставен почти на последно мвсто. Съ излизането на ради-

калит от блока нему се открива случай да поведе вече открита борба срещу нколко лица, които до сега сж му пречили и тероризирали.

В вторник, вечерта, привърженицит на Червенков и радикалит имаха по отделно събрания, въ които обмисляха новосъздаденото положение въ блока, въ връзка с

калит от блока нему се открива случай да поведе вече открита борба срещу нколко лица, които до сега сж му пречили и тероризирали.

ганизиране на колективната воля на гражданството за снабдяване града с вода; организиране изборната борба на базата на почтеността, свободата и правото. По тия точки ние не можехме да се разберем с другит блокови партии, напуснахме ги и решихме да излезем с друга листа.

Другит партии

въ последнит дни сжщо започнаха усилената предизборна агитация. Най-бешумно агитират работниците, но т не носят най-голъми изненади. Общит впечатления сж, че т се борят не само да имат едно внушително число представители въ общинския съвет, но и да управляват общината.

Точният състав на работническата листа не се знае. Пазят се въ тайна. От страна на работниците ни се заяви, че т ще имат само една листа. Всяка втора листа ще бъде провокация и опит да се смутят работническото.

Във срдит на Демократическия сговор.

Във последнит дни много активна дейност развива и сговора. Оная вечер се състоя общо организационно събрание въ което бха посочени първит нколко кандидати. Листата ще се води от бившия кмет г-н Мандиликов.

Втори е посочен г. Асен Йв. Желазаров, трети г. д-р Васил Урманов и т. н. Окончателно цлата листа ще бъде изработена въ недля, когато сговора ще има общо организационно събрание. До тогава ще се реши въпроси и съ

коалицията с сиволистит

Като тхни първи кандидати се сочат г. г. Георги Одрински и Коста Печарогов.

Във връзка съ общинскит избори, въ началото на илущата недля въ един от салонит на града ще говорят бившит министри г. г. проф. Вл. Моллов и Славейко Василев.

Други листи

Съ листа въ изборит ще излизат, както винаги, широкот социалисти и ще се води от г. Георги Димитров. Съ листа ще излезе и левичката при земледлския съюз и ще се води от г. Петко Балкански.

Група журналисти ще наблюдават изборит

Съобщават ни, че въ навечерието на изборит въ града ще пристигнат група столични журналисти за да наблюдават какъ ще се произведат изборит.

— Е, добре, господине, предпоставям да ви го кажа веднага, вие си губите времето. Не зная какъ ще се омъжа, но едно е сигурно: никога не ще избера човък, който ме е уважавал само заради зестрата ми...

— Мога ли да говоря?

— Да, кажете!

— Отлично. Вие ще видите какъ ще се разберем. Вие нма защо да се страхувате, че ще ви ухавамъ, по три причини: първата, вие сте чернокока, а азъ имамъ слабост към русит; втората — азъ съмъ влюбенъ въ друго момиче, а не въ вас; третата — азъ никога не съмъ посмълъ да й го кажа, и търся нкой, който съ умение да й говори за моит чувства... Този нкой, не може да бъде другъ освенъ вие... Съгласни ли сте?

— Какво, господине, вие искате да стана посрднаца за сключването на един брак?

— Да, защото се отнася до една от вашит приятелки.

— Бързо! Бързо! Кажете, госпо-

Нова жертва на нашит партизански нрави

Единъ селянин е убитъ съ тояга

Оная денъ денъ група селяни били се събрали въ една от кръчмитъ на с. Бежаново, луковитско, и горещо спорили по партизански работи. Между тхх спокойно пили винцо си Цвѣтко Найденов и Христо Нешков, добри приятели, но отъ две различни партии.

По едно време, когато главит на двамата се познавали, започнали и т да се намсват въ разговорит, които скоро време се обърнали въ кавга. Нкой от селит, които били още под впечатлението на злодеянията на кумаришката убиец, започнали да излизат навън. Съ тхх станалъ да излезе и Цвѣтко Найденов. Озлобено, Христо Нешков станалъ отъ местото си, припилъ къмъ вратата на кръчмата и съ тоягата си нанесълъ нколко удари по главата на Цвѣтко, вследствие на което той падналъ цълъ окървавенъ и следъ двучасова агония починалъ.

Убиецът е заловенъ и предаденъ на следственит власти.

Събирането на закъснит дънъци безъ глоби

Въ Плевенъ е пристигналъ финансовъ инспекторъ

Законът за доброволното изплащане на данъцит е вече публикуванъ и държавнит бирници сж започнали събирането. Внасянето на данъцит става доброволно на три срока — 25 ноември, 25 декември т. г. и 25 януари 1932 г. Следъ тия срокове, съгласно нареденото на финансови министър, данъцит ще се събират принудително.

Във връзка съ събирането на данъцит, министерството е командировало къмъ тукашното данъчно управление финансови инспекторъ г. П. Дочев. Неговата задача е да дава инструкции по закона за опрощаване глобит върху закъснит дънъци.

Осуетенъ работнически митингъ въ с. Гложене

Заловени позиви. — Извършени обиски. — Оратора мвсто всрѣдъ народа... въ гората!

Преди нколко дни секретарът на работническата партия въ с. Гложене, тетево, разпростри позиви до работническит организации въ Тетевенска, Луковитска, Ловчанска, Троянска, Плевенска и Врачанска околии, съ които ги поканил да изпатят делегати за протестния митинг, който партията уреждала въ недля, 15 т. м., за самообеселая въ Дирекцията на полицията Ц. Ненов, студент, родомъ отъ сжщото село. Въ позивит се съобщавало, че ще говорятъ четирма народни представители отъ работническата партия.

Още въ сжбата, вечерта, обаче, отъ Тетевен пристига полиция и започва обиски изъ селото. Въ секретарът на организацията и други функционери били заловени цѣли топове позиви съ нежелателно съдържание, комунистическа литература и пр. Въ

недля, сутринта, полицията заела входоветъ на селото и недопуснала нито единъ външенъ човѣкъ.

Презъ време на обиска, полицията получавала сведения, че въ околистит на Гложене се крие голъм народенъ представител Георги Костов, който билъ определенъ да говори на митинга. Полицията предприела внезапенъ обискъ въ гората около Гложенския манастир и залавя Костов, който билъ още съ едно лице, студентъ отъ Провадийско. Студентът, който се именува Херни Кендов, навреме забелезълъ полицията и се укрил, като заедно съ себе си отнелъ и депутатската карта на Костов.

Оная денъ Костовъ бше докарван въ Плевенъ и следъ разпитъ бше освободенъ.

— Малко. Но какво да правя. Азъ я обичамъ. Каквото и да е! Кажете ми госпожица Одет, кога ще можете да говорите на Люсиена за мене?

— Не зная. Тия дни. Това което искате отъ мене, не е лесно. Но, господинъ Жорж, да си поговоримъ още. За да й приказвамъ за васъ, нужно е да ви познавамъ. И ако искате, можемъ да говоримъ танцувайки...

— Точно тъй, да танцуваме!

Предстои едно голъмо музикално събитие въ България

Една похвална инициатива на г. Прокопъ Макса

Пишатъ ни отъ Прага: Презъ м. мартъ идущата година въ България ще гостува чехския музикаленъ фестивалъ, въ който ще участвуватъ директора на пражката музикална консерватория проф. д-р Янъ Брамбергъ, диригента на чехската филхармония въ Прага — проф. Франтишекъ Стунка, цѣлия ансамбълъ на пражкия духовъ камеренъ квинтетъ, концертната пѣвица г-ца Елишка Райскова и пиянстичката виртуозка г-ца Татяна Басантова. Ще дойде като гостъ и известния приетелъ на България, композитора проф. Рудолфъ Карелъ заедно съ съпругата си.

Техническото уреждане на това турне е възложено на г. Павелъ Стефановъ. Ще бъдатъ дадени концерти само въ София, Пловдивъ и Плевенъ.

Организирането на тоя фестивалъ, който ще бъде едно голъмо музикално събитие за България е дѣло на чехословашкия пълномощенъ министъръ въ София, г. Прокопъ Макса, който най-преданно работи за облизването и културното опознаване между българския и чехословашкия народи.

Една семейна трагедия

Напуснала мъжа си и той я убилъ

Преди една година Милена П. Митева, дъщеря на заможния селянинъ Мончо Атев отъ с. Лѣвница, ловчанско, напуснала мъжа си поради лошъ и невъзможенъ семеенъ животъ и отишла да живее при баща си. Мжжътъ й Петъръ П. Митев на нколко пъти я молдил да се завърне, но тя отказвала, като дори подала заявления за разводъ.

Озлобено отъ това, преди нколко дни Петъръ Митев се напавилъ, отива въ дома на баща й, и я убива.

Убиецът е предаденъ на следственит власти.

Г-ца Вѣра Павлова

и Г-нъ Константинъ Николовъ (сждия)

ще се вѣнчаятъ въ недля, 22 т. м., въ гр. Видинъ. Настоящото замъжване покани. За телеграми. Павлови — Николови — Видинъ

Видинъ Плевенъ

Продава

се оказионъ хубаво запазено пияно. Справка въ яйчарски складъ Робинзонъ (Рако)

— Е, добре, господине, предпоставям да ви го кажа веднага, вие си губите времето. Не зная какъ ще се омъжа, но едно е сигурно: никога не ще избера човък, който ме е уважавал само заради зестрата ми...

— Мога ли да говоря?

— Да, кажете!

— Отлично. Вие ще видите какъ ще се разберем. Вие нма защо да се страхувате, че ще ви ухавамъ, по три причини: първата, вие сте чернокока, а азъ имамъ слабост къмъ русит; втората — азъ съмъ влюбенъ въ друго момиче, а не въ вас; третата — азъ никога не съмъ посмълъ да й го кажа, и търся нкой, който съ умение да й говори за моит чувства... Този нкой, не може да бъде другъ освенъ вие... Съгласни ли сте?

— Какво, господине, вие искате да стана посрднаца за сключването на един брак?

— Да, защото се отнася до една от вашит приятелки.

— Бързо! Бързо! Кажете, госпо-

— Е, добре, господине, предпоставям да ви го кажа веднага, вие си губите времето. Не зная какъ ще се омъжа, но едно е сигурно: никога не ще избера човък, който ме е уважавал само заради зестрата ми...

— Мога ли да говоря?

— Да, кажете!

— Отлично. Вие ще видите какъ ще се разберем. Вие нма защо да се страхувате, че ще ви ухавамъ, по три причини: първата, вие сте чернокока, а азъ имамъ слабост къмъ русит; втората — азъ съмъ влюбенъ въ друго момиче, а не въ вас; третата — азъ никога не съмъ посмълъ да й го кажа, и търся нкой, който съ умение да й говори за моит чувства... Този нкой, не може да бъде другъ освенъ вие... Съгласни ли сте?

— Какво, господине, вие искате да стана посрднаца за сключването на един брак?

— Да, защото се отнася до една от вашит приятелки.

— Бързо! Бързо! Кажете, госпо-

Автомобилна бързина!

На 11-я денъ отъ публикацията въ Плевенската община произведена тържъ за една автомобилна лосарна помпа за 500,000 л. Обявлението за тържъ е публикувано въ Държавенъ вестникъ брой 176 отъ 2 т. м.

Плюсъ 11 дена — на 13 т. м. автомобилната помпа тръбва да е въ Плевенъ. Дали е пристигнала — не знаемъ. Но че числото 13 носи нещастие — въ това може да утвърдимъ плевенскит общинари...

На 13 число обикновено прокурорит иматъ най-много преписки. Фатално число! Извъ в. „Ново време“ отъ 16 т. м.

Земледлцитъ дезавуиратъ Народния блокъ

Резултатитъ отъ изборитъ въ недля

Въ недля, 15 т. м., бха произведени допълнителни избори за общински съвети въ селата Марашки Тръстеник, Бѣлжеж — плевенско, Радомирици — луковитско, Крушуна и Слатина — ловчанско.

Във първитъ две села земледлцитъ сж излизали съ отделни листи, не признавайки никакъв Народенъ блокъ. Листата на земледлцитъ въ с. Марашки Тръстеникъ напр. е била наредена и завърена отъ народния представител д-ръ Ив. Бешковъ.

Споредъ сведенията на окръжното управление, въ петтхъ села сж получени следнит резултати: Марашки Тръстеник — земледлцитъ 724 гласа, демократи — 202, нац-либерали — 90, демократически сговоръ — 135, работници — 185, радикали — 39.

Бѣлжеж — земледлцитъ — 609, народенъ блокъ (демократи, нац-либерали и радикали) — 165, демократически сговоръ — 87, работници — 84. Радомирици — земледлцитъ — 267, демократи и радикали — 193, демократически сговоръ — 143, широки — 42, сиволистит — 34, работници — 80.

Крушуна — народенъ блокъ — 207, работници — 76. Слатина — народенъ блокъ — 347, работници — 287.

Въ недля ще бъдатъ произведени избори за общински съвети и въ селата Ерменлуй, Крета — никополско и Видраре — тетево.

Г-ца Вѣра Павлова

и Г-нъ Константинъ Николовъ (сждия)

ще се вѣнчаятъ въ недля, 22 т. м., въ гр. Видинъ. Настоящото замъжване покани. За телеграми. Павлови — Николови — Видинъ

Видинъ Плевенъ

Продава

се оказионъ хубаво запазено пияно. Справка въ яйчарски складъ Робинзонъ (Рако)

— Е, добре, господине, предпоставям да ви го кажа веднага, вие си губите времето. Не зная какъ ще се омъжа, но едно е сигурно: никога не ще избера човък, който ме е уважавал само заради зестрата ми...

— Мога ли да говоря?

— Да, кажете!

— Отлично. Вие ще видите какъ ще се разберем. Вие нма защо да се страхувате, че ще ви ухавамъ, по три причини: първата, вие сте чернокока, а азъ имамъ слабост къмъ русит; втората — азъ съмъ влюбенъ въ друго момиче, а не въ вас; третата — азъ никога не съмъ посмълъ да й го кажа, и търся нкой, който съ умение да й говори за моит чувства... Този нкой, не може да бъде другъ освенъ вие... Съгласни ли сте?

— Какво, господине, вие искате да стана посрднаца за сключването на един брак?

— Да, защото се отнася до една от вашит приятелки.

— Бързо! Бързо! Кажете, госпо-

— Е, добре, господине, предпоставям да ви го кажа веднага, вие си губите времето. Не зная какъ ще се омъжа, но едно е сигурно: никога не ще избера човък, който ме е уважавал само заради зестрата ми...

— Мога ли да говоря?

— Да, кажете!

— Отлично. Вие ще видите какъ ще се разберем. Вие нма защо да се страхувате, че ще ви ухавамъ, по три причини: първата, вие сте чернокока, а азъ имамъ слабост къмъ русит; втората — азъ съмъ влюбенъ въ друго момиче, а не въ вас; третата — азъ никога не съмъ посмълъ да й го кажа, и търся нкой, който съ умение да й говори за моит чувства... Този нкой, не може да бъде другъ освенъ вие... Съгласни ли сте?

— Какво, господине, вие искате да стана посрднаца за сключването на един брак?

— Да, защото се отнася до една от вашит приятелки.

— Бързо! Бързо! Кажете, госпо-

Животъ и книга

„Книга на книгитъ“

Следвоеннит години родната ни литература се развива подъ знака на една страшна духовна нищета. Можеби защото борбата за насъщия стана много тежка, всѣки е погълнатъ всецѣло отъ мисли, които нмаатъ нищо общо съ книгата. Погледътъ на всѣки поинтелигентъ човѣкъ сж едно особено безразличие се плъзва по хубавит и грижливо изработени кории на многобройнит книги, които висятъ, овехтели вече, по витринит на книжарницит. Тежкитъ усилия на живота направиха много индиферентенъ българския читател и затова голъмо събитие е ако една книга на нашъ писател се продаде въ две или три хиляди екземпляра. Освенъ това, въ последнит години, поради липса на една по-обективна и безпристрастна критика, нашата литературна нива се наводни съ толкова много произведения на бездарници и литературни профани, че става вече невъзможно да се определи мвстото на истинския плодотворит и талантливъ писател.

Това е сжщо една отъ съществени причини, което накарва българския интелегентъ и читателъ да отвърне погледа си отъ родната книга.

Тѣмко въ тия дни на духовна нищета и упадък, по витринит на книжарницит се появи едно много спретнато и хубаво книжле — „Книга на книгитъ“ — издание на токущо основаното книгоиздателство „Задруга“. Единъ сериозенъ и много насърчителенъ опитъ да се събератъ най-хубавит и благоухаещи цѣвта отъ нашата литературна градина. До сега сж излизали отъ сжщото издание петъ книжки, въ които сж напечатани нколко отъ най-хубавит работи на известнит наши писатели Елинъ-Пелинъ, Йорданъ Йовковъ, Г. П. Стаменовъ, Дамънъ Калфовъ, проф. Ас. Златаровъ, Вл. Поляновъ, К. Н. Петкановъ, Панчо Михайловъ, Фани Попова — Мутафова и др.

Библиотеката обещава да обедини всички истински наши писатели, като си е поставила за целъ да внесе повече свѣтлина въ душитъ и повече човѣчностъ въ сърдцата на хората, сломенни и озлобени отъ живота, жадни за по-добри и честити дни.

Една прекрасна целъ. Какво похубаво отъ това да се поощри българския творчески духъ и онова което дава нашия писателъ да проникне и въ най-затѣнтания край на родната земя.

Дѣлото на книгоиздателство „Задруга“ заслужава не само похвала — то трѣбва да бъде подкрепено отъ всички добри и просветни българци, за да стане едно истинско народно дѣло.

Чрезъ „Книга на книгитъ“ ще станемъ по-близки на българския писателъ, ще го поощримъ и ще го обикнемъ още повече. Едновременно съ това ще се разчисте и литературната ни нива, обрасла и задушена отъ плевѣли.

Петко Пав. Поповъ

Опитайте сега цигаритъ „Енедж Вардаръ“

„Енедж Вардаръ“. Нова изненада за пушачитъ!

— Е, добре, господине, предпоставям да ви го кажа веднага, вие си губите времето. Не зная какъ ще се омъжа, но едно е сигурно: никога не ще избера човък, който ме е уважавал само заради зестрата ми...

— Мога ли да говоря?

— Да, кажете!

— Отлично. Вие ще видите какъ ще се разберем. Вие нма защо да се страхувате, че ще ви ухавамъ, по три причини: първата, вие сте чернокока, а азъ имамъ слабост къмъ русит; втората — азъ съмъ влюбенъ въ друго момиче, а не въ вас; третата — азъ никога не съмъ посмълъ да й го кажа, и търся нкой, който съ умение да й говори за моит чувства... Този нкой, не може да бъде другъ освенъ вие... Съгласни ли сте?

— Какво, господине, вие иск

ТЕКСТИЛНО АКЦ. Д-ВО „ИЛИЯ Г. КАЛОВЪ“ — ФАБРИКА ЗА ВЪЛНЕНИ ПЛАТОВЕ ЗА СЕЗОНА

КЛОНЪТ ПЛЪВЕНЪ, УЛ. АЛЕКСАНДРОВСКА, ДО ХОТЕЛЪ „ЦАРЬ ОСВОБОДИТЕЛЪ“
пристигнаха най-модерни чисто вълнени КАНГАРИ И ЦРАИХГАРИ ПЛАТОВЕ, разни десени за дамски и мъжки костюми, манта и балтони.
ПРОДАЖБА НА ЕДРО И ДРЕБНО. ЦЕНИ ФАБРИЧНИ. ПОСЕЩЕНИЕТО НЕ ЗАДЪЛЖАВА ПОКУПКА!

Свещеник Михаил Коновъ
нѣма да приема на имения си день,

Мишо Илиевъ
нѣма да приема на имения си день

Милень Ст. Петковъ
нѣма да приема на имения си день

Райна д-ръ Хасекиева
нѣма да приема на имения си день

Ангелъ С. Симеоновъ
нѣма да приема на имения си день

ТРАНСМИСИЯ

малко употребявана почти нова

продава печатница Мотавчиевъ — Плѣвѣнъ

ТОНКИНО „СЪГЛАСИЕ“

продължи да представя шумния филмъ
споредъ едноименната пиеса на прочу-
тия писателъ ФРАНЦЪ МОЛНАРЪ:
100% говорещъ тонфилмъ

ОЛИМПИЯ

въ главните роли участвуватъ:

Олимпия красавицата **НОРА ГРЕГОРЪ**
Ромистеръ Ковачъ **ТЕО ШАЛЪ**
Княгиня Етингенъ **ЮЛИЯ СЕРДА**
Князь Етингенъ **АРИОЛДЪ КОРФЪ**

Единъ ненадминатъ по художествена игра и
изпълнение филмъ
Една извънредна примьера за сезона!
Единъ празникъ за любителитъ на тонфилма!

КОМЕРЦИУМЪ

АКЦ. Д-ВО ЗА ТЪРГОВИЯ

Плѣвѣнъ тел. № 172 Съръ-пазаръ

ИМА НА СКЛАДЪ

всички автомобили **ФОРДЪ**
камиони и камионетки
товари и пжтнически 1.5 и 3 тона.

Гуми **ГОДИЕРЪ** — КАИШИ „Кнохъ“ европ.

Трактори Фордзонъ

Предпочитайте автомобилитъ **ФОРДЪ**, които
иматъ на складъ всички резервни части на извънредно
ниски цени мощенъ и икономиченъ моторъ.

ГАРАЖЪ въ услугитъ на притежателитъ **ФОРДЪ**.

ДРЕХАРИЦА „АРЖЕНТИНА“

винаги всички видове

елегантни дамски дрехи

готови и по поръчка при „АРЖЕНТИНА“

Кройки по последни модели. Качество ненад-
минато. Винаги ефтеност!
Девизътъ на „АРЖЕНТИНА“ е:

за народа и съ народа

Посетете „АРЖЕНТИНА“ до аптека Байчевъ

ТЕХНИЧЕСКО СТРОИТЕЛНО БЮРО ХРИСТО ДАНДОЛОВЪ

Архитектъ Плѣвѣнъ, Телефонъ 148,
се премѣсти отъ 1 ноември надъ художествения
магазинъ на Асенъ Христовъ (Риковъ) на
главната улица.

Плѣвѣнска окръжна постоянна комисия

Обявление № 2977

Комисията разгласява, че до 28 тогѡ 16 часа ще води
спазарване за доставка по доброволно съгласие на 600 кило-
грама доброкачественъ лекъ бензинъ и 30 кгр. доброкачест-
венѡ масло за обслужване превознитъ сръдства.

Желающитъ да извършатъ горната доставка да се от-
несятъ до тръжната комисия при постоянната комисия:
гр. Плѣвѣнъ 17 XI 1931 год.

Отъ комисията

ПРОНИКА

Житнитъ пазари въ окръ-
га.—Дирекцията на хранозноса е
наредила до окръжния управителъ
да закрие всички житни пазари въ
окръга, кждѡ селянитъ продаватъ
зърненитъ си храни направо на
населението.

Освещаване на училище.—
Въ недѣля, 22 т. м., ще се освети
новопостроеното училище въ с. Би-
воляре, плѣвѣнско. На освещаване-
то сж поканени много официални
лица и гости отъ Плѣвѣнъ.

Поменъ за Рена.—Презъ ми-
налата седмица Клубътъ на българ-
скитъ писатели е устроилъ въ Со-
фия, въ Дома на изкуствата и пе-
чатъ, паметна вечеръ за нашата
сърдаторка **Рена П. Попова**.
Писателката **Вира Бояджиева** е
държала сказка за творчеството на
покойната, следъ което е прочела
два отъ най-хубавитъ и разкази.

На паметната вечеръ е присъ-
ствувала многобройна отбрана пу-
блика.

Утвърденъ уставъ.—Мини-
стерството на вътрешнитъ работи
е утвърдило устава на комитета за
постройка на паметникъ за падна-
литъ презъ войнитъ отъ с. Бръстъ,
никополско. Съобщаватъ ни, че па-
метника ще бжде изработенъ отъ
младия и много талантливъ скульп-
торъ **Кирилъ Тодоровъ**, родомъ отъ
сжщото село.

Концертътъ на плѣвѣнци
въ **Ловечъ**.—Пишатъ ни отъ Ло-
вечъ:—Въ сжбота и недѣля въ гра-
да ни гостува хорътъ при плѣвѣн-
ската църква „Св. Парашкева“. Ко-
рътъ бѣше посрещнатъ най-радъш-
но. Въпрѣки лошото време, кон-
цертитъ бѣха посетени добре и из-
несени съ голѣмъ успѣхъ.

Хорътъ въ лицето на диригента
г. **Л. Пашовски**, г-жа **Евг. Вале-
ва** и пианистката г-ца **Мара Пен-
чева**, бѣше най-възторжено акла-
миранъ. На тримата бѣха поднесе-
ни букети цвѣта.

За чуждитъ поданици.—
Съгласно нареждането на дирекция-
та на труда, срокътъ за освобож-
даванетоъ отъ работа на чужди по-
даници, се продължава до края на
този месецъ. Въ Плѣвѣнския окръгъ
ще бждатъ освободени отъ работа
около 200 души чужди поданици.

Единъ интересенъ про-
цесъ.—Прокурорътъ при тукаш-
ния окръженъ съдъ е започналъ
углавно преследване срещу **Янъ**
Галатъ, евангелски пастиръ въ
с. Горна Митрополия, плѣвѣнско,
който въ началото на тая година
бѣше вѣнчалъ, въпрѣки протеститъ
на населението, една 14-годишна
девојка отъ с. Мъртваца, плѣ-
вѣнско.

Процесътъ срещу **Галатъ** обе-
щава да бжде много интересенъ.
Имаме сведения, че отъ него се
интересуватъ и висшитъ духовни
власти въ Чехословакия.

Масажистъ

търси работа срещу скром-
но възнаграждение. Справ-
ка въ магазинъ „Билка“.

Едно отличие.—Пишатъ ни
отъ Прага:—Познатиятъ на плѣвѣн-
ски композиторъ и диригентъ г. **Па-
велъ Стефановъ**, който отъ нѣ-
колко месеца пребивава въ Прага
и по покана на пражската държав-
на консерватория държа специални
сказки върху българската народна
пѣсенъ, е получилъ покана и отъ
Моравско—селекия народенъ те-
атъръ въ гр. Моравска Острава да
по дирижира презъ настоящия се-
зонъ нѣколко опери.

Пристигнаха еле-
гантни шалчета за зимния
сезонъ мъжки и дамски
отъ първокачествена въл-
нена прежда при „ДѣДО
МРАЗЪ“.

Лѣкарски.—Д-ръ **Ст. Си-**
ромаховъ е вече напълно оздра-
вилъ и приема болни.

Опитъ да се разтури ни-
кополския общ. съветъ.—
Пишатъ ни отъ Никополъ, че та-
мошня околски началникъ билъ
викалъ кмета на Никополъ, г. **Пе-**
теръ Абджиевъ и още нѣколко
общински съветници и имъ пред-
ложилъ да си подадатъ оставкитъ,
за да не постѣпва по другъ неже-
лательенъ начинъ. Кметътъ и об-
щинскитъ съветници отказали да
подадатъ оставкитъ си.

Литературно четене.—На
5 декември т. г. въ града ни ще
пристигнатъ нашитъ писатели **Ми-**
рославъ Миневъ, **Георги Кара-**
изановъ, **Мария Балина**—**Гур-**
бишлѣва, **Николай Дончевъ** и
Вира Бояджиева, които заедно
съ тукашнитъ писатели **Ник. Вас.**
Ракитина, **Г. П. Домусчиевъ**,
К. Стефановъ и **Янко Димит-**
ровъ—**Торосъ**, устройватъ литера-
турно четене. Сжщитъ на другия
день, 6 декември т. г., уреждатъ
такова четене и въ **Ловечъ**.

Шалчета вълнени
мъжки по 100 лв. при „ДѣДО
МРАЗЪ“.

День на книгата.—Книжар-
ница „Хемусъ“, срещу паметника
на свободата въ града, известна
на господа гражданитъ, учителитъ
и учащата младежъ, че по случай
празника „День на книгата“ уреж-
да въ магазина си изложба
на книгата и ще продава съ от-
стъпка.

Костюми дамски но-
ва партида пристигнаха при
„ДѣДО МРАЗЪ“.

Изъ общината.—Съгласно
закона за градскитъ общини на-
значението и уволнението на юрис-
консула става отъ общинския съ-
ветъ. Всѣко друго уволнение е без-
законно и уволнения така чинов-
никъ получава заплатата до денятъ,
въ който общ. съветъ ще го увол-
ни. Онзи день тричленната коми-
сия на общината е уволнила дъл-
гогодишния юриконсултъ г. **Ам.**
П. Изворенковъ и на негово мѣс-
то е назначила адвокатъ г. **Дим.**
Гетовъ.

Избори за училищни на-
стоятели.—Въ недѣля, 15 т. м.,
въ Никополъ е билъ произведенъ
изборъ за училищни настоятели.
Получени сж следнитъ резултати:
Народенъ блокъ 326 гласа, Демок-
ратически сговоръ 121 и смилот-
ности 135.

Най-голѣмъ изборъ на Европейска прежда

За половеи, тройка и
четворка
въ най-модерни цвѣтове
при
БРАТА БОЯДЖИЕВИ
(до Модерния театъръ)

„ДѣДО МРАЗЪ“

продава хубава стока.

„ДѣДО МРАЗЪ“

продава евтино.

„ДѣДО МРАЗЪ“

има всичко.

„ДѣДО МРАЗЪ“

търся да купя динамо до

2 киловата, ока-

зционъ. Предложение **Петръ Д.**

Дудевски. Дудевска махля—

Троянъ.

СЛАВОВИШКО ОБЩНСКО УПРАВЛЕНИЕ

Обявление № 1163

На 31 день отъ публикуване настоящето въ вестникъ
„Северно Ехо“ въ канцеларията на общинското управление
ще се произведе търгъ съ явна конкуренция за отдаването
на наемателъ за време отъ 1 януарий 1932 година до 31-й
мартъ 1934 година на общинското право „преминаване **Искръ**
съ лодка“ съ първоначална оценка 5000 лева годишно. Залогъ
за правоучастие 10% отъ първоначалната оценка за наемния
периодъ. Закона за Б. О. П. предприятията е задължителенъ
за конкурентитъ.

с. Славовица, 13 ноември 1931 година

Отъ общината

ПЕТЪРНИШКО УЧИЛИЩНО НАСТОЯТЕЛСТВО

Обявление № 191

Петърница 16 ноември 1931 год.

На 11 день следъ публикация настоящето въ в-къ „Се-
верно ехо“ отъ 9 часа преди обѣдъ до 4 часа следъ обѣдъ
въ канцеларията на общинското управление ще се произве-
де публиченъ търгъ съ явна конкуренция за отдаване на на-
ематели експлоатацията на следнитъ имоти принадлежащи
на училището, за време отъ 30 августъ 1931 год. до 30 ав-
густъ 1933 год. а именно: 1. Ниви 3 дѣла „Булинъ долъ“
207 декара 2. Нива 7 дѣла „Тановия мостъ“ 70 декара 3. Ни-
ва 22 дѣла „Лехитъ“ 202'6 декара. 4. Нива 6 дѣла „Петорника“
328 декара. Искания залогъ за правоучастие е 10% върху
първоначалната оценка. Чл. 125 отъ Закона за бюджета, отч.
и предприятъ е задължителенъ за конкурентитъ.

Тръжнитъ книжа могатъ да се видятъ всѣки присъжст-
ственъ день и часъ въ канцеларията на общинското управление.
Отъ настоятелството.

Народна студия въ Плѣвѣнъ

Репертуарътъ на театъръ

Отъ вчера въ града ни гостува
театъръ „Народна студия“, ржко-
военъ отъ режисора **Георги**
Костовъ.

Представленията си дава въ са-
лона на театъръ „Одеонъ“, който
е пригоденъ за целта.

Днесъ четвъртъкъ въ 8½ ч.
веч. ще бжде изнесена най-интерес-
ната пиеса § 218 „Голгота на же-
ната“ въ която се третира въпр-
росъ: *трябва ли да се преслед-
ва отъ закона изкуственъ*
абортъ? — Постановката е първа
по рода си у насъ. Премахната е
Границата между сцена и зрител-
ната зала. Пиесата представлява го-
лѣмъ интересъ за всѣка жена, лѣ-
каръ, юристъ, работникъ.

Третото представление ще се
състои въ петъкъ съ шлагерната
драма „На западния фронтъ
нищо ново“ по Ерлихъ Мария Ре-
маркъ.

До като въ филма е даденъ
ужасътъ на войната, въ драмата
се изнася протеста срещу войната.
Тази драма е по два а романа на
Ремаркъ: „На западния фронтъ нищо
ново“ и „Обретенъ пжтъ“.

Въ сжбота ще бжде представе-
на веселата комедия „Ще стане
ли **Полеътъ** порядочно момиче?”

Въ недѣля театъръ ще даде пос-
леднитъ си представления: дневно
въ 4 ч. вечерно 8½ ч. Пиеситъ ще
бждатъ оповестени допълнително.
Ценитъ на мѣстата сж достъпни:
отъ 30 до 10 лева.

Склада „Тритъ ергенчета“

кжща основана 1886 г.
най-крупната и най-ста-
ра фирма

за продажба на
платове,

съобщава на почитаемитъ
клиенти че за зимния се-
зонъ получи стотици
десени фини английски
и български вълнени
платове

за мъжки и дамски кос-
тюми и палта

Цени подъ всѣка кон-
куренция.
Не купувайте платъ, до-
като не прегледате но-
витъ платове и цени.

Приематъ се поръч-
ки

за мъжки и дамски дрехи,
изработка отъ майстори
специалисти

На складъ готови дам-
ски дрехи. Съ почита-
ние: Сѣбирателно д-во
Бр. **Ив. Дюлгерови-Плѣ-**
вѣнъ.

ДАВА СЕ подъ наемъ кжща въ VIII квар-
талъ, съ 5 стаи, бивша собст-
веностъ на **Соломонъ Иерохаъмъ**.
Справка: Банка за Търговия и Кредитъ.

Плѣв. окръжна пеша жандармерия-Плѣвѣнъ

Обявление № 3193

Щабътъ на жандармерията обявява, че на 23 ноември
отъ 9 до 11 часа въ Плѣв. окр. данъчно управление ще
водятъ преговори за доставката по доброволно съгласие на
каменинови канализационни трѣби, както следва:

- 1) Прави трѣби съ диаметъръ 20 см. 367 пж.
- 2) Прави трѣби съ диаметъръ 15 см. 40 пж.
- 3) Прави трѣби съ диаметъръ 10 см. 380 пж.
- 4) Съединителни трѣби 20/10 6 бр.
- 5) Съединителни трѣби 15/15 4 бр.
- 6) Съединителни трѣби 15/10 21 бр.
- 7) Съединителни трѣби 10/10 16 бр.
- 8) Вентилации 15/15 4 бр.
- 9) Вентилации 10/10 40 бр.
- 10) Дълги съ диаметъръ 10 см. 40 бр.

По качество трѣбитъ трѣбва да отговарятъ на одобренъ
отъ спазарителната комисия образецъ.

Доставката е недѣлима. Залогъ се иска 5% върху
битата при спазаряването стойността въ банково удостовѣ-
ние, което ще служи и за гаранция по изпълнение на доста-
ката. Сжщия ще се внесе само отъ конкурента върху когото
се възложо доставката.

Спазарителнитъ книжа могатъ да се видятъ всѣки пр-
сжственъ день въ домакинството отдѣление при жандар-
мерията, а въ деня на спазаряването въ Плѣв. окр. данъч-
но управление.

гр. Плѣвѣнъ 5 ноември 1931 година.

Отъ жандармерията

Плѣвѣнска окръж. пеша жандармерия-Плѣвѣнъ

Обявление № 3207

Плѣвѣнската окръжна пеша жандармерия обявява
интересующитъ се, че на петия день следъ публикуване на
настоящото въ Плѣв. окр. данъчно управление еждене
ще се водятъ преговори по доброволно съгласие за наема-
на две зеленчукови градини отъ по 20 — 30 декари за ну-
дитъ на жандармерията за време отъ 1 априль 1932 год.
до 31 мартъ 1933 год. срокъ 2 години, на приблизителна
стойност около 30,000 лв. годишно.

Градинитъ трѣбва да отговарятъ напълно на поемнитъ
условия и описанията, които сж задължителни за конку-
ритъ.

Залогъ за правоучастие се иска 5% отъ приблизителна
обявена стойностъ за една година въ банково удостовѣренъ
който се събира само отъ конкурентитъ върху които
възложо спазаряването. Спазаряването ще продължи до ка-
ко комисията обиколи предлаганитъ отъ собственицитъ гради-
ни.

Законътъ за Б. О. П. и правилника за прилагането
сж задължителни за конкурентитъ.

Поемнитъ условия и описанията могатъ да се видятъ
всѣки присъжственъ день въ домакинството на жандармерията.

гр. Плѣвѣнъ, 17 ноември 1931 година.

Отъ домакинството

Българска Земледѣлска банка-Плѣвѣнски клонъ

Обявление № 10574

Българска земеделска банка, Плѣвѣнски клонъ, обя-
ва на интересующитъ се, че на 28 ноември 1931 год.
всѣка сутринъ ще закупи за нуждитъ на банката по доб-
рому спазаряването една нова еднокрилна жельзна кас-
огнеупорна, българска индустрия, споредъ подробнитъ усло-
вия, които могатъ да се видятъ всѣки присъжственъ день въ
канцеларията на клонъ.

Закупуването на горната каса ще стане, съгласно чл. 159
и 160 отъ закона за бюджета и предприятията.

гр. Плѣвѣнъ, 16 ноември 1931 година.

Отъ банката

ОРЪХОВСКО СЕЛСКО ОБЩНСКО УПРАВЛЕНИЕ

Обявление № 1650

с. Орѣховица, 16 ноември 1931 год.

Съобщава се на интересующитъ се, че на единадесети
день отъ публикуването на настоящето, отъ 10 до 12 часа
предъ обѣдъ ще се произведе търгъ въ общинската канце-
лария за отдаване подъ наемъ два кжща ниви отъ 38 декара
отъ 1 ноември 1931 год. до 31 октомври 1934 год. Първо-
начална цена 50 лв. на декаръ. Залогъ за правоучастие въ
търга е 10%. Надаванетоъ става по-отдѣлно за всѣки кжщъ.
Законътъ за Б. О. П. е задължителенъ за наемателитъ. Поем-
нитъ условия могатъ да се видятъ всѣки присъжственъ день
и часъ въ общината.

Кметъ: **Пр. Ниновъ**

Секр.-бирникъ **П. Цвѣтановъ**

ГАУРЕНСКО УЧИЛИЩНО НАСТОЯТЕЛСТВО